
 
 

Vytvořeno  25.3.2015 14:17:07 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    56  
 
 

 
Příspěvek do 9. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 25.03.2015  
 
Smlouva o výp ůjčce Drager DRUGTEST 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Radim Novák, DiS. 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim koncem loňského roku zakoupilo pro zlepšení situace v oblasti prevence kriminality 
tester na drogy Drager DRUGTEST 5000 včetně přepravní brašny, který na základě předávacího 
protokolu využívá Obvodní oddělení Policie ČR Kuřim. Vzhledem k finanční náročnosti provozu a 
interním předpisům Policie ČR je potřeba na toto zařízení uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Smlouvy o výpůjčce na zařízení Drager DRUGTEST 5000 včetně 
příslušenství s Českou republikou - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, se sídlem 
Kounicova 24, 611 32 Brno, IČ 75151499. 
 
Termín plnění: 15. 4. 2015 (OSVP) 
  

 
 
 



Smlouva o výpůjčce 

č.j. KRPB-28464-3/ČJ-2015-0600VZ-OST 

___________________________________________________________________ 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku, v platném znění 

 

Čl. I.  

Účastníci smlouvy o výpůjčce 

 

 

1. Půjčitel: 
Město Kuřim 
se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským , starostou 
IČ:  00281964 
DIČ:  CZ00281964 
kontaktní osoba: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, tel.: 541 422 301, 775 978 326 
e – mail: sukalovsky@radnice.kurim.cz  
              
 
(dále jen „půjčitel“) na straně jedné a 

 

 

2. Vypůjčitel: 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
se sídlem:  Kounicova 24, 611 32  Brno 
zastoupená  plk. Ing. Leošem Tržilem, ředitelem 
IČ:            75151499 
DIČ:          CZ75151499 
kontaktní osoba: Ing. Mgr. Alexandr Tomáš, tel.: 974 626 711, 724 273 036 
e – mail: bo.oop.kurim.podatelna@pcr.cz  
 
 
(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé 

 

uzavírají následujícího dne, měsíce a roku 

 

 

smlouvu o výpůjčce 

č.j. KRPB-28464-3/ČJ-2015-0600VZ-OST 

mailto:sukalovsky@radnice.kurim.cz
mailto:bo.oop.kurim.podatelna@pcr.cz


 strana č. 2 smlouva o výpůjčce č.j. KRPB-28464-3/ČJ-2015-0600VZ-OST 

 

Čl. II. 

1. Půjčitel je vlastníkem níže uvedeného movitého majetku, dále jen "majetek". 

2. Jedná se o 1 ks Dräger DRUGTEST 5000 a 1 ks přepravní tašky pro testovací 
soupravu. 

3.  Účelem výpůjčky je využití majetku OOP ČR Kuřim ke služebním účelům. 
Zapůjčení přístroje v rámci teritoria ÚO P ČR Brno – venkov je možný pouze           
se souhlasem vedoucím OOP Kuřim Ing. Mgr. Alexandrem Tomášem, případě 
osobou pověřenou jeho zastupováním. 

4. Celková účetní hodnota majetku činí 79.474,25 Kč včetně DPH, 

slovy: sedmdesátdevěttisícčtyřistasedmdesátčtyřikorunčeskýchdvacetpěthaléřů. 

5. Půjčitel touto smlouvou o výpůjčce přenechává vypůjčiteli majetek uvedený          
v Čl. II. odst. 2. k bezplatnému užívání.  

6. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční mezi zástupci půjčitele                
a vypůjčitele potvrzením předávacího protokolu o předání a převzetí majetku           
po nabytí účinnosti této smlouvy o výpůjčce. 

 

Čl. III. 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav majetku uvedeného v Čl. II. odst. 2. této 
smlouvy o výpůjčce dobře znám, neboť ho půjčitel seznámil s jeho stavem                 
a s technickými parametry a pravidly obsluhy. 

Čl. IV. 

Povinnosti vypůjčitele: 

1. Vypůjčitel je povinen majetek užívat řádně, v souladu s účelem, kterému obvykle 
slouží. Je povinen jej chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.  

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího souhlasu půjčitele nesmí majetek 
přenechat k užívání jinému subjektu. 

3. Vypůjčitel je povinen majetek vrátit, jakmile jej nepotřebuje. 

4. Vypůjčitel se zavazuje půjčiteli každoročně po celou dobu platnosti této smlouvy    
o výpůjčce umožnit na půjčitelovo vyzvání inventarizaci majetku. 

.  

Čl. V. 

1. Vypůjčitel odpovídá za veškeré vady, které vzniknou na majetku v důsledku 
neodborného zacházení. V tomto případě je povinen na svoje náklady zajistit jejich 
odstranění. Vypůjčitel je povinen oznámit takový stav neprodleně půjčiteli. 

2. Vypůjčitel se zavazuje, že bude hradit opravy, spotřební materiál, pravidelné 
servisní prohlídky, kalibrace, ověřování přístroje. 

3. Vypůjčitel přebírá odpovědnost za škody způsobené poškozením, ztrátou              
a zničením, a to v souladu s ustanovením § 2909 a násl. Občanského zákoníku. 



 strana č. 3 smlouva o výpůjčce č.j. KRPB-28464-3/ČJ-2015-0600VZ-OST 

4. Po celou dobu výpůjčky je výlučným vlastníkem majetku půjčitel.  

                                                               Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva o výpůjčce nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními 
stranami a je uzavřena na dobu 10 let. Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu 
o výpůjčce vypovědět bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná 
běžet první den měsíce následujícího po jejím doručení.  

2. Smlouva o výpůjčce může být ukončena na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

3. Tuto smlouvu o výpůjčce je možno měnit pouze formou písemných dodatků 
oboustranně potvrzených smluvními stranami.  

4. Tato smlouva o výpůjčce je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva 
stejnopisy obdrží půjčitel a dva stejnopisy vypůjčitel. 

5. Smlouva o výpůjčce byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, 
nikoliv  v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Pokud není v této smlouvě o výpůjčce stanoveno jinak, řídí se právní vztahy         
z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva o výpůjčce obsahuje celkem 3 (slovy: tři) strany textu.  

8. Tuto smlouvu schválila Rada města Kuřim dne……… v usnesení číslo…………. 

 

 

 

 

 

 

Kuřim dne                                                                 Brno dne  

 

 

___________________________                          ___________________________ 
                za půjčitele                                                              za vypůjčitele 
      Mgr. Ing. Drago Sukalovský                     plk. Ing. Leoš Tržil 
            starosta                                                                      ředitel 
                                                                                        

  

 

 

                                        
                         

           

     


	__KNS__0
	A - smlouva - doc1173

